
 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

1 

 

 

 
Městský úřad Litovel 
Odbor životního prostředí 
Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel 
 

  
  

R O Z H O D N U T Í 
veřejnou vyhláškou 

 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 25 písm. b) a § 27 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a s působností 
speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona, § 15 odst. 1 písm. 
d) a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě vodoprávního řízení dle ustanovení § 115 
vodního zákona, přezkoumal ve společném územním a stavebním řízení podle § 94o stavebního 
zákona žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení a vydává 
investorovi, kterým je  
 

Obec Bouzov, 783 25 Bouzov 2, IČO: 00298719, 
 
společné povolení (schvaluje stavební záměr), dle ustanovení § 15 odst. 6 vodního zákona a 
§ 94p odst. 1 stavebního zákona, vodního díla „Bouzov – Podolí, splašková kanalizace“ 
umístěného na pozemcích parc.č. 57 (zahrada), 77/1 (ostatní plocha), 77/30 (ostatní plocha), 
77/33 (ostatní plocha), 77/37 (ostatní plocha), 77/38 (ostatní plocha), 77/39 (ostatní plocha), 
77/42 (zahrada) a 408/6 (ostatní plocha) v k. ú. Podolí u Bouzova, obec Bouzov.  
 
Druh stavby: 
Jedná se o novostavbu vodního díla dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona „stavby 
kanalizačních stok, kanalizačních objektů, čistíren odpadních vod, jakož i stavby k čištění 
odpadních vod před jejich vypouštěním do kanalizací“. 
 
Účel stavby (podle číselníku Č11 Účel užití vodního díla – příloha 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb.): 
− 99 jiné (odkanalizování lokality zájmového území včetně odvedení splaškových vod na 

novou mechanicko-biologickou ČOV v navazující investici „Bouzov – Kanalizace a ČOV“) 
 
 

Č.j.: LIT   9778/2019 Litovel 
Sp. značka: ŽP     53/2019 AAm   Datum: 16.05.2019 
Spisový znak 231.2. skartační znak A5  
Vyřizuje: Ambrožová Alena Bc.  
Tel.: +420 585 153 260 MULIX00L2T0C 
E-mail: ambrozova@mestolitovel.cz MULIX00L2T0C  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

2 

Údaje o místu stavby: 
− pozemky parc. č. 57, 77/1, 77/30, 77/33, 77/37, 77/38, 77/39, 77/42 a 408/6 v k. ú. Podolí u 

Bouzova 
− orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK: začátek (X:1106416.86 a 

Y:569710.62) a konec (X:1106544.72 a Y:569424.93) 
− číslo hydrologického pořadí povodí: 4-10-02-114 
− útvar povrchových vod: Třebůvka od toku Jevíčka po ústí do toku Morava 
 
Základní údaje o stavbě, popis stavby: 
Předmětem dokumentace je vybudování splaškové kanalizace v místní části Podolí. Tato stavba 
zahrnuje pouze 1 funkční soubor FS 01 Splašková kanalizace a je vyjmuta ze stavby „Bouzov 
– Kanalizace a ČOV“ (která je řešena samostatnou projektovou dokumentací a samostatným 
správním řízením) z důvodu předstihu připravované rekonstrukce místní komunikace. Napojení 
na technickou infrastrukturu bude provedeno až po dokončení související stavby „Bouzov – 
Kanalizace a ČOV“, která zajistí gravitační odvedení splaškových vod z místní části Podolí do 
budoucí čistírny odpadních vod. 
 
V rámci této PD jsou navrženy kanalizační stoky z materiálu GRP odstředivě litý sklolaminát, 
SN 15000, DN 250–300, v celkové délce 389,09 m. K odvedení splaškových vod ze zájmové 
lokality budou realizovány nové gravitační stoky: 
− A12 (DN 300, délka 364,53 m) 
− A12-1 (DN 250, délka 20,22 m) 
− A12-2 (DN 250, délka 4,34 m)  
 
Do stoky A12-1 bude napojeno pokračování stoky A12-1, která je součástí stavby „Bouzov – 
Kanalizace a ČOV“. Do stoky A12-2 bude napojena přípojka, která je součástí stavby „Bouzov 
– Kanalizace a ČOV“. Přípojky k jednotlivým nemovitostem v celkové délce 126,43 m DN 150 
jsou již povoleny územním rozhodnutím, které vydal odbor výstavby MěÚ Litovel pod č.j. LIT 
111/2018 ze dne 03.01.2018. 
 
Podrobnější informace jsou uvedeny v projektové dokumentaci vypracované v 07/2017 Ing. 
Janem Rozsívalem (IROP Olomouc) (autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby – 
ČKAIT 1200170). 
 
Pro umístění a provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona 
a ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 
1) Stavební záměr bude umístěn na pozemcích parc. č. 57, 77/1, 77/30, 77/33, 77/37, 77/38, 

77/39, 77/42 a 408/6 v k. ú. Podolí u Bouzova, jak je zakresleno a zakótováno ve výkresech 
021-V0024-C.2 (celkový situační výkres v měřítku 1:1000), 021-V0024-C.3 (koordinační 
situační výkres v měřítku 1:1000) a 021-V0024-C.4 (katastrální situační výkres v měřítku 
1:1000), které jsou nedílnou součástí projektové dokumentace vypracované v 07/2017 Ing. 
Janem Rozsívalem (IROP Olomouc) (autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby – 
ČKAIT 1200170). Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
speciálního stavebního úřadu. 

2) Stavba nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Právní moc si 
nechá investor vyznačit na rozhodnutí od speciálního stavebního úřadu. 

3) Stavba bude prováděna dle schválené projektové dokumentace a podmínek tohoto 
rozhodnutí. Při vlastní realizaci stavby budou respektována vyjádření a stanoviska daná k 
projektu od správců inženýrských sítí, účastníků řízení a dotčených orgánů. Jakékoliv další 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

3 

změny oproti schválenému projektu musí být projednány se zodpovědným projektantem a 
speciálním stavebním úřadem. 

4) Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
5) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: před zahájením stavby je stavebník 

povinen sdělit speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude práce provádět. 

6) Stavba bude dokončena do 31.12.2021. 
7) Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační 
údaje o povoleném stavebním záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby 
umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení 
stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu. 

8) Investor zajistí v průběhu výstavby zabezpečení látek ohrožujících jakost povrchových a 
podzemních vod. Použitá mechanizace bude v dobrém technickém stavu, aby případnými 
úniky látek škodlivých vodám nedocházelo ke kontaminaci a ohrožení jakosti podzemních 
a povrchových vod.  

9) Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na OŽP MěÚ Litovel dle § 
41 vodního zákona. 

10) Při provádění stavebních prací požadujeme dodržovat zásady obecné ochrany vodních 
zdrojů. Zemina a sypké materiály musí být ukládány tak, aby nedocházelo k jejich 
splavování. Provedení prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v předmětné 
lokalitě. 

11) V případě nutnosti čerpání podzemních vod ze dna výkopů je nutné požádat vodoprávní 
úřad o povolení k nakládání s podzemními vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bodu 
3 vodního zákona. K výše uvedené žádosti je nutné předložit souhlas vlastníků nemovitostí 
(nebo správců), kam se bude podzemní voda vypouštět. Dále je nutné doložit stanovisko 
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, k čerpání podzemních vod za účelem 
snižování jejich hladiny z hlediska Plánu oblasti povodí; hydrogeologické posouzení apod. 

12) Před započetím výkopových prací je stavebník povinen zajistit vytyčení veškerých 
stávajících inženýrských sítí. Vzhledem k tomu, že u některých staveb bude docházet k 
pracím v ochranných pásmech jiných inženýrských sítí, budou veškeré výkopové práce v 
těchto ochranných pásmech prováděny ručně a za podmínek stanovených vlastníky či 
správci těchto inženýrských sítí. 

13) Případné narušení či poškození stávajících podzemních vedení a dalších sítí bude 
neprodleně nahlášeno správci dotčených sítí, opraveno a před záhozem protokolárně 
předáno jejich správci. 

14) Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození sousedních pozemků nebo 
staveb, případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutno 
neodkladně odstranit na náklad investora. Pozemky dotčené stavbou budou zapraveny a 
uvedeny do původního stavu. 

15) Stavební materiál nesmí být skladován na veřejném prostranství bez předchozího povolení 
obecního (městského) úřadu nebo na pozemku jiného vlastníka bez jeho souhlasu. 

16) Na stavbě bude řádně veden stavební deník s předepsanými údaji.  
17) Před zahrnutím nově položených potrubí bude provedena zkouška vodotěsnosti, která se 

prokazuje podle normových hodnot (ČSN EN 1610 Provádění stok a kanalizačních 
přípojek a jejich zkoušení, ČSN 75 6909 Zkoušky vodotěsnosti stok, TNV 75 6910 
Zkoušky kanalizačních objektů a zařízení, ČSN 75 0905 Zkoušky vodotěsnosti 
vodárenských a kanalizačních nádrží). Protokol o provedené zkoušce vodotěsnosti předloží 
investor při kolaudaci. 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

4 

18) Podle § 119 stavebního zákona dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou 
samostatného užívání, pokud vyžadovala stavební povolení a byla provedena v souladu 
s ním, lze užívat na základě kolaudačního souhlasu.  

19) Žádost o vydání kolaudačního souhlasu je nutné podat na předepsaném formuláři. 
Náležitosti žádosti včetně podkladů stanoví § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Součástí 
dokumentace předkládané při závěrečné kontrolní prohlídce bude protokol o provedené 
kontrole dodržení podmínek správce vodního toku Lesy České republiky s.p. (viz jejich 
vyjádření č.j. LCR957/001388/2019 ze dne 08.03.2019); protokol o provedené kontrole 
před provedením zásypu výkopu sepsaný se společností GridServices s.r.o.; protokol o 
provedené zkoušce vodotěsnosti. 

20) Užívání stavby bez kolaudačního souhlasu je nepřípustné a postihnutelné podle § 178 
stavebního zákona. 

21) Při realizaci stavby vodního díla je stavebník povinen dodržet a respektovat podmínky 
uvedené v(e): 
• souhrnném stanovisku odboru ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 4025/2019 ze dne 27.03.2019: 

− orgán odpadového hospodářství: Doklady o předání odpadů oprávněným osobám 
budou uchovávány a na vyžádání předloženy. Jako doklad o předání odpadů osobě 
oprávněné k jejich převzetí nelze uznat prohlášení, čestné prohlášení či jiné sdělení 
osoby přebírající odpad, které k této činnosti nebyl udělen souhlas Krajského úřadu 
Olomouckého kraje ke sběru, výkupu, úpravě, využití či likvidaci odpadů. 

− orgán ochrany přírody a krajiny: Případný ořez dřevin provádět šetrně, vzhledem 
k okolním dřevinám. Výkopové práce budou provedeny v souladu se zákonem a 
s normou ČSN 83 9061 (Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 
pracích). V případě kácení dřevin v dotčeném úseku – orgánem příslušným 
k povolení kácení dřevin rostoucích mimo les je ve smyslu § 76 zákona Obecní úřad 
Bouzov. Zásah do dřevinné vegetace rostoucí mimo les, z důvodu realizace vlastní 
stavby, je možné provádět pouze v souladu s § 8 zákona č. 114/1992 Sb. a jeho 
prováděcího předpisu (vyhlášky č. 189/2013 Sb. v platném znění). Terénní úpravy 
provádět dle PD – ohumusování, osetí travním semenem. 

– orgán ochrany ovzduší: Při realizaci záměru je nutné v maximální míře, která je 
prakticky a technologicky dosažitelná, eliminovat znečišťování ovzduší, zejména 
zamezit šíření sekundární prašnosti do okolí (např. odstraňovat mechanické nečistoty 
a další nečistoty (zeminy) ulpělé na podvozcích vozidel, atd.) a taktéž šíření prašnosti 
související s přesunem a následnou manipulací materiálu. 

• souhlasu orgánu ochrany ZPF s trasou kanalizace, odbor ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 
13561/2017 ze dne 13.07.2017: 
− Investor stavby zajistí, aby při práci na pozemcích, které tvoří ZPF, byly plně 

respektovány zásady ochrany ZPF, dané zejména ustanovením § 8 zákona. 
− Práce na jednotlivých zemědělských pozemcích budou prováděny v době 

vegetačního klidu do 1 roku. Vstupy na pozemky budou předem projednány 
s vlastníky pozemků, popř. s uživateli pozemků. 

− Šíře výkopů – cca 1,2 m, manipulačních pruhů – cca 3 m. 
− Navrhované trasy splaškové kanalizace nebudou mít za následek změnu stávajících 

hydrologických a odtokových poměrů v dané lokalitě. Nebyly zjištěny žádné údaje 
o sítích zemědělských účelových komunikací a polních cest. 

− Stavbou nebudou dotčeny stávající přístupy na okolní zemědělské pozemky. 
− Skrytá ornice a podornice budou skryty odděleně a uloženy podél výkopu tak, aby 

nedošlo k jejich vzájemnému promísení či znehodnocení. 
− Po ukončení prací budou dotčené zemědělské pozemky uvedeny do původního stavu. 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

5 

• vyjádření správce vodního toku – Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast 
povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01 Vsetín, č.j. LCR957/001388/2019 ze dne 
08.03.2019: 
− Realizací akce nesmí být dotčeny práva správce toku dané zákonem č. 254/2001 Sb., 

v platném znění. 
− Při provádění prací nesmí dojít k poškození břehových porostů a rovněž ke kácení 

nad rozsah schválený příslušným odborem životního prostředí. Upozorňujeme, že 
břehové porosty při vodním toku jsou součástí VKP. V souladu s § 8 odst. 3 zákona 
č. 114/1992 Sb., podléhají veškeré dřeviny břehového porostu povolení ke kácení 
dřevin rostoucích mimo les, nikoliv pouze ty v rozsahu nad obvod 80 cm a více v 1,3 
m nad zemí, příp. nad 40 m2 plochy. 

− Před zahájením prací bude prokazatelně kontaktován správce toků. 
− Před dokončením prací bude správce toků vyzván ke kontrole dodržení výše 

uvedených podmínek. Součástí požadovaných podkladů před odsouhlasením 
provedení prací ze strany správce toku bude dodání polohového a výškového 
zaměření v místě křížení VT a úseků v souběhu s korytem toku (ve vzdálenosti do 
6ti m od břehové hrany). 

• závazném stanovisku odboru dopravy MěÚ Litovel, č.j. LIT 13703/2017 ze dne 
11.07.2017: 
− V případě využití místní komunikace parc. č. 77/39, 408/6, 77/38, 77/37, 77/33, 

77/42, 77/30, 77/1 v k. ú. Podolí u Bouzova k napojení inženýrských sítí bude 
investor žádat příslušný silniční správní úřad Obecní úřad Bouzov o zvláštní užívání 
výše uvedené místní komunikace podle ust. § 25 odst. 6, písm. d) zákona č. 13/1997 
Sb. o pozemních komunikacích a měsíc před započetím prací o zvláštní užívání podle 
§ 25 odst. 6, písm. c) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, o částečnou 
(úplnou) uzavírku uvedené místní komunikace dle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích a MěÚ Litovel, odbor dopravy o stanovení přechodné 
úpravy provozu dle zák. 361/2000 Sb. § 77 odst. 1 c) na uvedené místní komunikaci. 

• vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 
00 Praha 3, č.j. 658093/17 ze dne 04.07.2017 

• sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 
0100770485 ze dne 04.07.2017 a vyjádření č.j. 1093686917 ze dne 14.07.2017 

• stanovisku společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, č.j. 
5001547623 ze dne 03.08.2017 

• vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, č.j. SSOK-
OL/15025/2017/TK ze dne 25.07.2017 

• stanovisku Národního památkového ústavu, Horní náměstí 25, 779 00 Olomouc, č.j. 
NPÚ-391/053 349/2017 ze dne 13.07.2017 

22) Tato stavba bude provozována v souladu s kanalizačním řádem Obce Bouzov, který bude 
schválen po dokončení související stavby „Bouzov – Kanalizace a ČOV“, která zajistí 
gravitační odvedení splaškových vod z místní části Podolí do budoucí čistírny odpadních 
vod. 

23) Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

24) Za dodržení všech výše uvedených podmínek je odpovědný držitel rozhodnutí (Obec 
Bouzov).  
 
 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
− Obec Bouzov, 783 25 Bouzov 2, IČO: 00298719 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

6 

Odůvodnění: 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, obdržel dne 18.02.2019 žádost Obce Bouzov, 
783 25 Bouzov 2, IČO: 00298719, o společné územní a stavební řízení – společné povolení (dle 
ustanovení § 15 vodního zákona a § 94j-94p stavebního zákona) vodního díla „Bouzov – 
Podolí, splašková kanalizace“ umístěného na pozemcích parc.č. 57, 77/1, 77/30, 77/33, 77/37, 
77/38, 77/39, 77/42 a 408/6 v k. ú. Podolí u Bouzova.  
 
Vzhledem k tomu, že žádost neposkytovala dostatečný podklad pro její řádné posouzení, neboť 
neobsahovala údaje a přílohy předepsané v zákoně č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu a ve vyhlášce MZe č. 183/2018 Sb. o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, vodoprávní úřad 
přistoupil k přerušení správního řízení dle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu usnesením č.j. 
LIT 3968/2019 ze dne 21.02.2019 současně s výzvou č.j. LIT 3966/2019 ze dne 21.02.2019 
k doplnění žádosti o souhlas vlastníka pozemku s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený 
na situačním výkresu (dle ustanovení § 184a stavebního zákona), vyjádření správce vodního 
toku Břenůvka (Lesy ČR s.p.), chybějící výkresy projektové dokumentace a vyjádření odboru 
ŽP MěÚ Litovel. Chybějící přílohy byly doplněny dne 28.03.2019. 
 
MěÚ Litovel, odbor výstavby jako orgán územního plánování vydal kladné závazné stanovisko 
č.j. LIT 2895/2019 ze dne 08.02.2019, ve kterém posoudil, že výše uvedený záměr je z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánovaní přípustný. Orgán územního plánování dále 
posoudil, že navržený záměr je z hlediska funkčního využití plochy v souladu s Územním 
plánem Bouzov. Záměr je v souladu s charakterem okolní zástavby a není v rozporu s návrhem 
veřejně prospěšných staveb, tedy změnou v území nedojde ke změně charakteru území. Záměr 
svým obsahem nemá negativní vliv na veřejnou infrastrukturu a prostorové uspořádání území 
s ohledem na podmínky v daném území. Koordinace veřejných a soukromých zájmů 
v předmětném území je zajištěna. Pro umístění stavby nestanovil žádné podmínky. 
 
Zahájení společného územního a stavebního řízení bylo oznámeno pod č.j. LIT 6598/2019 ze 
dne 29.03.2019. Účastníkům řízení a dotčeným orgánům byl tímto dán na vědomí rozsah s tím, 
že své námitky a připomínky mohli uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení o 
zahájení řízení. Ve stanovené lhůtě nebyla k vodoprávnímu úřadu vznesena žádná negativní 
námitka či připomínka. 
 
Vzhledem k tomu, že vodoprávnímu úřadu byla situace staveniště známa a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru, bylo upuštěno podle § 94m odst. 3 
stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání ve výše uvedené věci. 
 
Vodoprávní úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení posoudil stavební 
záměr z hledisek uvedených v ustanovení § 94o odst. 1 stavebního zákona. Stavební úřad měl 
pro rozhodnutí ve věci k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska dotčených orgánů, na 
základě kterých mohl vydat společné povolení. Podmínky předložených závazných stanovisek 
dotčených orgánů vyžadovaných podle zvláštních právních předpisů zahrnul do podmínek 
tohoto rozhodnutí, přičemž dospěl k závěru, že předmětný stavební záměr je v souladu 
s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území dané vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a 
bezpečnostních pásem. Vodoprávní úřad rovněž ověřil podle ustanovení §94o odst. 2 
stavebního zákona, že projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla autorizována 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

7 

oprávněnou osobou – Ing. Janem Rozsívalem (IROP Olomouc) (autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby – ČKAIT 1200170). 
 
Vodoprávní úřad měl k řízení k dispozici: 
− 3x projektová dokumentace vypracovaná v 07/2017 Ing. Janem Rozsívalem (IROP 

Olomouc) (autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby – ČKAIT 1200170) 
− výpis z Registru ekonomických subjektů 
− výpis z katastru nemovitostí – list vlastnictví 
− informace o parcelách 
− závazné stanovisko orgánu územního plánování – MěÚ Litovel, odbor výstavby, č.j. LIT 

2895/2019 ze dne 08.02.2019 
− územní rozhodnutí odboru výstavby MěÚ Litovel, č.j. LIT 111/2018 ze dne 03.01.2018 (pro 

akci „Bouzov – Podolí, přípojky splaškové kanalizace“) 
− souhlas vlastníka pozemku dle § 184a stavebního zákona vyznačený na situačním výkresu 

(parc. č. 57 v k. ú. Podolí u Bouzova – Kovář Vladimír) 
− vyjádření správce vodního toku – Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí 

Moravy, U Skláren 781, 755 01 Vsetín, č.j. LCR957/001388/2019 ze dne 08.03.2019 
− souhrnné stanovisko odboru ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 4025/2019 ze dne 27.03.2019 
− vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 

Praha 3, č.j. 658093/17 ze dne 04.07.2017 
− sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 0100770485 

ze dne 04.07.2017 
− vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 1093686917 

ze dne 14.07.2017 
− sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, č.j. 0200620726 

ze dne 04.07.2017 
− stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, č.j. 

5001547623 ze dne 03.08.2017 
− stanovisko správce povodí: Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, č.j. PM-

040086/2017-203/Ou ze dne 27.07.2017 
− závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, Schweitzerova 

524/91, 779 00 Olomouc, č.j. HSOL-4718-2/2017 ze dne 27.07.2017 
− vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, č.j. SSOK-

OL/15025/2017/TK ze dne 25.07.2017 
− stanovisko Národního památkového ústavu, Horní náměstí 25, 779 00 Olomouc, č.j. NPÚ-

391/053 349/2017 ze dne 13.07.2017 
− souhlas odboru ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 13561/2017 ze dne 13.07.2017 – souhlas orgánu 

ochrany ZPF s trasou kanalizace 
− závazné stanovisko odboru dopravy MěÚ Litovel, č.j. LIT 13703/2017 ze dne 11.07.2017 
− doklad o úhradě správního poplatku ve výši 3.000,- Kč ze dne 10.05.2019 
 
 
Při vymezování okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení postupoval 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 94k stavebního zákona a § 115 vodního zákona. 
Účastníkem tohoto společného řízení tedy je: 
− stavebník (§ 94k písm. a) stavebního zákona): Obec Bouzov 
− obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn (§ 94k písm. b) 

stavebního zákona): Obec Bouzov 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

8 

− vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem (§ 94k 
písm. c) stavebního zákona): ---  

− vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku (§ 94k písm. d) stavebního 
zákona): Kovář Vladimír  

− osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno (§ 94k písm. 
e) stavebního zákona): Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce a.s., 
GridServices s.r.o., vlastník pozemku nebo stavby na parc. č. st.29/2, st.30, st.31/1, st.31/2, 
st.32, st.33, st.34/1, st.34/2, st.35/1, st.35/2, st.36/1, st.36/2, st.44/2, st.51, 47/2, 47/3, 47/10, 
47/11, 51/2, 52, 56/2, 56/3, 64/1, 65, 75, 76, 77/22, 77/25, 77/41, 77/47, 77/52, 77/53, 77/54, 
77/55, 360/25, 360/26, 362, 364, 408/7 a 420 v k. ú. Podolí u Bouzova 

− obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění 
vodních poměrů nebo životního prostředí (§115 odst. 4 vodního zákona): Obec Bouzov 

− správce vodního toku v případech, kdy se řízení dotýká vodního toku (§115 odst. 5 vodního 
zákona): Lesy České republiky s.p. Správa toků – správce vodního toku Břenůvka IDVT 
10194928 

 
 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, posoudil předmětnou záležitost v rámci 
správního řízení a shledal, že předložená projektová dokumentace poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení této investiční akce. Za předpokladu plnění a respektování uložených 
podmínek a povinností realizace projektu neovlivní negativně vodní poměry v dané oblasti. 
Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
Uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav 
vodního útvaru. Vodoprávní úřad v průběhu společného řízení neshledal důvody, které by 
bránily schválení stavebního záměru, proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
Upozornění: 
Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména vyhlášky č. 590/2002 Sb. o technických požadavcích pro vodní 
díla a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. Při realizaci stavby budou dodržovány bezpečnostní 
předpisy a příslušné normy. 
Upozorňujeme na povinnost dodržovat ustanovení § 152-157 (povinnosti a odpovědnost osob 
při přípravě, provádění a užívání staveb) a § 160 (provádění staveb) stavebního zákona. 
 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a následných 
ustanovení správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 
a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, podáním 
učiněným u Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, nám. Přemysla Otakara 
777/2, 784 01 Litovel. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

9 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Litovel. Podané 
odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.   
 
otisk úředního razítka 
                                                                                   …………………………………… 
                                                                                                 Ing. Pavel Kurfürst 
                                                                                   vedoucí odboru životního prostředí 

                         MěÚ Litovel 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je 
účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu 
s ustanovením § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se 
písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska) a dále se zveřejní 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední 
desce Městského úřadu Litovel a Obecního úřadu Bouzov. Po sejmutí zašlete prosím 
neprodleně zpět na MěÚ Litovel, odbor životního prostředí. 
 
 
 
Vyvěšeno dne…………………   Sejmuto dne………………… 
(Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí) 
 
 
Obdrží: 
K vyvěšení na úředních deskách: 
– Městský úřad Litovel 
– Obecní úřad Bouzov 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení, kterým se doručuje jednotlivě (§ 94k písm. 
a) až d) stavebního zákona a § 115 vodního zákona): 
– Obec Bouzov, 783 25 Bouzov 2 
– Kovář Vladimír, Podolí 5, 783 25 Bouzov 
– Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01 

Vsetín (správce vodního toku Břenůvka IDVT 10194928) 
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou (§ 
94k písm. e) stavebního zákona): 
– Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3  
– ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4  
– GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
– vlastník pozemku nebo stavby na parc. č. st.29/2, st.30, st.31/1, st.31/2, st.32, st.33, st.34/1, 

st.34/2, st.35/1, st.35/2, st.36/1, st.36/2, st.44/2, st.51, 47/2, 47/3, 47/10, 47/11, 51/2, 52, 
56/2, 56/3, 64/1, 65, 75, 76, 77/22, 77/25, 77/41, 77/47, 77/52, 77/53, 77/54, 77/55, 360/25, 
360/26, 362, 364, 408/7 a 420 v k. ú. Podolí u Bouzova 

 
 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

10 

Dotčené orgány a ostatní: 
− Obecní úřad Bouzov, 783 25 Bouzova 2 
− Městský úřad Litovel, odbor výstavby – orgán územního plánování 
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – odpadové hospodářství 
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – orgán ochrany přírody a krajiny 

− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – orgán ochrany ZPF 

− Městský úřad Litovel, odbor dopravy 
− Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc 
− Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
2x spis 
 
 
 


		2019-05-16T12:34:57+0000
	Not specified




